ПРОТОКОЛ

Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)

02.07.2020                                  № 13/20

Место проведения -       г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123

Председатель Совета Союза -   Моховиков М.В.

Повестка дня – по решению Председателя Совета Союза Моховикова М.В. от

29.06.2020 № 01-15/196 согласно утвержденному графику заседаний (перенос даты заседания

связан с определением 1 июля 2020 года в качестве даты проведения общероссийского

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на

основании Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2020 № 354).

В соответствии с пунктом 8.3. Положения о Совете Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» форма принятия решений – опрос членов Совета

Союза. Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 02.07.2020.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой

организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты

окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и

подписанные опросные листы пять (Моховиков М.В., Галкина Л.В., Мамонов О.В., Плюснина

Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе

«Проектные организации Урала».

2. О приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации

Урала».

3. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза

«Проектные организации Урала».

4. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза

«Проектные организации Урала» руководителей и специалистов членов Союза.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в

Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала».

На основании поступившего заявления в соответствии с частью 1 статьи 55.7

Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве в

Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» членство Общества с

ограниченной ответственностью «Строительная Компания Всестройпроект» (ОГРН

1077203039209, ИНН 7202164332, регистрационный № 234) в Союзе прекращено 29.06.2020,

соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой организации Союза

«Проектные организации Урала».

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме в члены Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала».

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «СРС» (далее –

ООО «СРС») о приеме в члены Союза, представлены необходимые документы. В заявлении

ООО «СРС» определен размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда 50 000

(пятьдесят тысяч) рублей (I уровень ответственности). В соответствии с решением, принятым

Контрольным комитетом Союза (протокол от 30.06.2020 № 12К/20), на основании акта

проверки юридическое лицо соответствует требованиям к членам Союза.

https://login.consultant.ru/link/?rnd=FCA4BD446F993FAFCF4B7E2F508D0EDA&req=doc&base=RZR&n=2875&REFFIELD=134&REFDST=100007&REFDOC=353972&REFBASE=RZR&stat=refcode%3D10881%3Bindex%3D13&date=26.06.2020

2

РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации

Урала» следующее юридическое лицо:

Полное наименование ОГРН/ИНН
Адрес (место

нахождения)

Должность, фамилия,

имя, отчество лица,

осуществляющего

функции единоличного

исполнительного органа

Общество с

ограниченной

ответственностью

«СРС»

1167232075867/

7203390528

625002, Тюменская

область, г. Тюмень,

ул. Циолковского,

д. 1, офис 216

Директор Марчук Сергей

Николаевич

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные

организации Урала» ООО «СРС» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 50 000 (пятьдесят

тысяч) рублей;

2) вступительного взноса в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.

Оплата взносов осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения

выписки из протокола Совета Союза и счетов. В случае неоплаты взносов указанное решение

не вступает в силу, представленные для приема документы возвращаются юридическому лицу

не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня принятия настоящего решения о приеме в члены

Союза.

В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов

Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» сведения о приеме

ООО «СРС».

Со дня вступления в силу решения о приеме в члены Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» ООО «СРС» имеет право:

1) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального

строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным

объектам, объектам использования атомной энергии, стоимость которых по одному договору

подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 (двадцать пять

миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» – 5 голосов; «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов

Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

3.1. Поступили заявления от Муниципального унитарного предприятия

муниципального образования Красноселькупский район «БЮРО ТЕХНИЧЕСКОЙ

ИНВЕНТАРИЗАЦИИ» (ОГРН 1028900699134, ИНН 8912001895, далее – МУП «БТИ»),

Общества с ограниченной ответственностью «Проектный институт «Спектр» (ОГРН

1087232003638, ИНН 7202180969, далее – ООО «ПИ «Спектр»), Общества с ограниченной

ответственностью «Строитель» (ОГРН 1187232027355, ИНН 7224079730, далее – ООО

«Строитель») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза

«Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена

лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица).

На основании актов проверки членами Союза в полном объеме представлены документы,

необходимые для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные

организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующих членах

Союза:

3

№

п/п

Регистраци-

онный №

Наименование

члена Союза

Должность, фамилия, имя, отчество лица,

осуществляющего функции единоличного

исполнительного органа

1.  135 МУП «БТИ» Директор Куцуров Александр

Владимирович

2.  279 ООО «ПИ «Спектр» Директор Семенов Алексей Сергеевич

3.  450 ООО «Строитель» Директор Моисеева Анна Николаевна

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза

«Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» – 5 голосов; «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

Решение принято единогласно.

3.2. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью

«СпецМонтаж» (ОГРН 1115902002655, ИНН 5902877960, регистрационный № 328, далее –

ООО «СпецМонтаж») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений

(смена места нахождения и лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного

органа юридического лица). На основании акта проверки членом Союза в полном объеме

представлены документы, необходимые для внесения изменений в реестр членов

саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные

организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующем члене

Союза:

Наименование

члена Союза

Адрес

(место нахождения)

Должность, фамилия, имя, отчество

лица, осуществляющего функции

единоличного исполнительного органа

ООО

«СпецМонтаж»

614000, Пермский край, г. Пермь,

ул. Сибирская, д. 16, антресоль 3,

кабинет 7

Директор

Подоплелов Алексей Борисович

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза

«Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» – 5 голосов; «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой

Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» руководителей и

специалистов членов Союза.

РЕШИЛИ:

Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Проектные

организации Урала» за высокие производственные показатели в области архитектурно-

строительного проектирования и в связи с профессиональным праздником – Днем Строителя

следующих руководителей и специалистов членов Союза:

№

п/п

Фамилия

Имя Отчество
Должность, место работы

1.  Безвершенко

Василий Сергеевич

Директор

Общества с ограниченной ответственностью

«ЭНЕРГОгрупп»

4

2.  Андреев Александр

Андреевич

Исполнительный директор

Общества с ограниченной ответственностью

«ЭНЕРГОгрупп»

3.  Нуриев

Дмитрий Фаилевич

Генеральный директор

Общества с ограниченной ответственностью

«Инженерная техническая компания «Ямал»

4.  Чугунов

Алексей

Валерьевич

Ведущий эксперт

Общества с ограниченной ответственностью

«Инженерная техническая компания «Ямал»

5.  Илатовский

Денис Михайлович

Главный специалист проектного отдела

Общества с ограниченной ответственностью

«Инженерно-технологический центр «Метафракс»

6.  Ташкинова

Анастасия

Ивановна

Ведущий инженер проектного отдела

Общества с ограниченной ответственностью

«Инженерно-технологический центр «Метафракс»

7.  Ковалёва

Татьяна Сергеевна

Ведущий инженер проектного отдела

Общества с ограниченной ответственностью

«Инженерно-технологический центр «Метафракс»

8.  Ваганов Виктор

Александрович

Главный инженер

Общества с ограниченной ответственностью

«Кристалл-Энерго»

Итоги голосования: «За» – 5 голосов; «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены, протокол подписан Председателем Совета Союза

Моховиковым М.В.

Председатель Совета Союза                   М.В. Моховиков